

Druga edycja All Inclusive Film Festival już w sierpniu w Jastarni

Po sukcesie pierwszej odsłony do Kina Żeglarz w Jastarni powraca All Inclusive Film Festival. Zainicjowane przez Ane Piżl wydarzenie odbędzie się między 23 a 25 sierpnia 2024 r. w jedynym kinie, które przetrwało na Półwyspie Helskim. Dobre kino, znakomici goście i goście, spotkania, rozmowy, warsztaty, plaża i morze – czego chcieć więcej?

Świat idealny nie istnieje... O, czyżby?!

„Przez trzy dni żyliśmy w świecie, w którym chcielibyśmy żyć” – pisały po pierwszej edycji osoby organizujące *pro bono* pierwszą edycję festiwalu. Wtedy, w prowadzonym przez Patrycję, Dagmarę i Urszulę Blindow Kinie Żeglarz, na spotkaniach i na projekcjach filmowych spotykali się wszyscy: dorośli i dzieci, słyszący i g/Głusi, osoby młode, stare, sprawne, z niepełnosprawnościami, księża, Żydzi, ateści, surferki i lokalni aktywiści. Przez trzy dni „małe, wielkie kino” było wypełnione celebracją otwartości, różnorodności, inkluzywności.

“Robimy drugą edycję, bo pierwsza pokazała, że ludzie są głodni. Że nie chcą już okopywać się na swoich wyspach, w spolaryzowanej Polsce „my” i „oni”, że są głodni spotkania, rozmowy, podania ręki, że dobrze nam razem.” – mówi Ane Piżl, na co dzień zajmujący się edukacją równościową, językiem inkluzywnym – czyli włączającym w opowieść osoby marginalizowane – a także prowadzący popularne konto @ane_ratownica na Instagramie.

Włączanie. Lato. Filmy

Misją All Inclusive Film Festival jest niezmiennie **aktywne zmienianie sposobu, w jaki myślimy – i przez to także mówimy – o osobach wykluczanych**. Chodzi o przeciwdziałanie wykluczeniom za pomocą edukacji, stąd obok świetnych filmów ważną częścią są spotkania i debaty. O **rozmowę, wspólny śmiech, taniec pod kinowym ekranem i poruszanie ważnych tematów z odpowiednią dawką energii**. O lekkość w słuchaniu siebie nawzajem. O **praktykowanie tolerancji** rozumianej jako zgoda na różnorodność. O zobaczenie siły we wspólnocie złożonej z osób o różnych poglądach, wyznaniach, ciałach czy poziomach sprawności. Wszystko to brzmi poważnie, ale organizatorki zapewniają: na AIFF zamierzamy się dobrze bawić! A że głębokie rozmowy połączone z wyśmienitym czasem w kinie czy na plaży są możliwe, udowodniły w zeszłym roku.

“Duma rozpieszcza całą naszą trójkę - moją babcię, moją mamę i mnie, że w naszym małym, starym kinie na końcu świata przez trzy sierpniowe dni każdy czuje się jak w wyśnionym domu. Fakt, że organizujemy AIFF właśnie w Żeglarzu nie jest przypadkowy - po pierwsze nasze kino stawia czoła wielu wykluczeniom rynkowym, funkcjonujemy bez żadnego systemowego wsparcia i - z perspektywy ekonomicznej - dawno już powinniśmy Żeglarza zamknąć (ale absolutnie się na tę wizję nie godzimy!). Po drugie - filarem atmosfery Żeglarza jest wakacyjny klimat - tutaj naprawdę zapomina się o trudach życia z drugiej

strony zatoki” – wyjaśnia Patrycja Blindow, *spiritus movens* Kina Żeglarz, kiniarka w trzecim pokoleniu, która wraz z Ane Piżl i zespołem przygotowuje festiwal.

Musimy porozmawiać o...

Nie, nie o Kevinie. Za to o doświadczeniu Czarnych Polek i Polaków? Jak najbardziej! O świecie, który nie widzi osób starych, choć jest to rosnąca grupa osób wykluczanych, w której to grupie każda osoba się kiedyś znajdzie? Koniecznie! O cyfrowym wykluczeniu, a także o szansach i wyzwaniach, jakie dla równości i inkluzywności niesie rozwój sztucznej inteligencji? O marginalizacji osób doświadczających chorób psychicznych? O nierównej sytuacji kobiet w sporcie? O grubości? O byciu osobą LGBTQ+? Tak, tak i jeszcze raz tak. Przez 3 sierpniowe dni, od rana do wieczora, w ramach drugiej edycji All Inclusive Film Festival będzie można zobaczyć filmy pełnometrażowe oraz tzw. shorty, wybrać się na spotkania i rozmowy, nauczyć kilku słów w Polskim Języku Migowym czy uruchomić swoje ciało w ramach dostosowanego do wakacyjnej energii treningu na molo.

Save the date

Druga edycja All Inclusive Film Festival odbędzie się 23-25 sierpnia 2024 roku w kinie Żeglarz w Jastarni. Gośćmi wydarzenia będą m.in. DJ Vika, Olga Drenda, Jakub Szymczak z Amnesty International czy NASK. Na stronie wydarzenia niebawem pojawi się program.

Zespół festiwalu: Ane Piżl, Patrycja Blindow, Justyna Arabska, Józefina Bartyzel, Dominika Gała, Celestyna Król, Renata Orłowska, Michał Pyzik oraz Monika Ziegler **Identyfikacja wizualna:** Ewelina Gąska

Partnerem głównym festiwalu jest T-Mobile Polska S.A.

Partnerami festiwalu są: BNP Paribas Bank Polska S.A., Converse, Karate Klub Wejherowo

Matronat medialny: HelloZdrowie, Zwierciadło

Kontakt dla mediów:

Józefina Bartyzel

jozefina.bartyzel@gmail.com | + 48 695 492 970